CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2339/2025

Altera a redação de dispositivo da Lei Complementar nº 850,
de  28  de  outubro  de  2010,  referente  à  competência  para
fiscalização  dos  serviços  de  roçada  e  limpeza  pela
Administração  Pública  em  imóveis  urbanos,  e  dá  outras
providências.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MARINGÁ,  ESTADO  DO
PARANÁ, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a
seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º O caput do art. 12 da Lei Complementar nº 850, de 28 de outubro de 2010, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art.  12 Caberá  à  secretaria  competente  a  fiscalização do cumprimento  das  obrigações
impostas por esta Lei Complementar, bem como a aplicação das sanções nela previstas, observando o
seguinte:

(...)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal, 20 de fevereiro de 2025.

 SILVIO MAGALHÃES BARRIS II

               Prefeito Municipal

___________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico a criação do documento Projeto de Lei Complementar nº 2339/2025, de autoria do Poder
Executivo, cujo conteúdo foi encaminhado a esta Casa de Leis via Sistema Eletrônico de Informações -
SEI, para fins de numeração desta proposição legislativa e tramitação eletrônica.

Antonio Mendes de Almeida - Seção de Arquivo e Informações

Documento assinado eletronicamente por Antonio Mendes de Almeida, Coordenador da Seção
de Arquivo e Informações, em 25/02/2025, às 16:14, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0376222 e o código CRC EF015E11.

25.0.000003779-9 0376222v6